



PASOWANIE W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH 20 listopada 2017

Oto szkoła mnie zaprasza,
Nowa pani, nowa klasa...

Więc trzymajcie za nas kciuki
Za początek tej nauki!

W życiu każdego są uroczystości większe i mniejsze, ważne i mniej ważne. Oczekujemy na nie zwykle w odświętnych, pięknych strojach, z uśmiechem na twarzach i radością w sercu. Towarzyszą tym wyjątkowym chwilom kolorowe kwiaty, dobre słowa i obecność tych, którzy znaczą w życiu tak wiele.

Takim odświętnym i radosnym dniem był dla wszystkich pierwszaków dzień pasowania na uczniów szkoły podsta-

wowej. Uroczystość uświetnili także zaproszeni goście przewodnicząca Rady Rodziców pani Agnieszka Dolińska, dyrektor szkoły, grono pedagogiczne oraz wzruszeni rodzice naszych pierwszaków. 20 listopada pierwszoklasiści zaprezentowali się w efektywnym programie artystycznym, a następnie złożyli uroczystą przysięgę i stali się pełnoprawnymi uczniami klasy I Szkoły Podstawowej im. Ludwiki Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych.

Wychowawczyni
H. Kałużna

Spotkanie z baśniami w SP nr 2

„Baśń jest literaturą mędrców. I o mądrości dziecka dobrze świadczy to, że potrafi ono baśni przeżyć i zrozumieć”. Tak twierdzi znawca literatury dla dzieci Hanna Skrobiszewska.

15 listopada w auli Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Ostrzeszowie odbyło się

spotkanie z cyklu „Szkolne czytanie” pod hasłem „Baju, baju, baj, czyli baśnie z różnych kontynentów”.

Bajki i baśnie towarzyszą nam od najmłodszych lat. Któż nie zna „Kopciuszka”, „Śpiącej królowej”, „Calineczki” czy „Czerwonego Kap-

Z N A J D Ź

Znajdź 16 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku drugim zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wtnij go, naklej na kartkę pocztową i przynieś lub przyslij do redakcji. Na rozwiązania czekamy do 22 grudnia br. Zadanie dla dzieci do lat 11.

ROZWIĄZANIE

Za znalezienie różnic na dwóch, pozornie identycznych obrazkach, zamieszczonych w nr. 45., nagrodę otrzymuje **Wojciech Marszałek z Masanowa**. Gratulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody.



turka”. Wychowujemy się na baśniach Andersena, braci Grimm i Perraulta.

Tym razem zaproponowano uczniom klas czwartych wysłuchanie mniej znanych baśni z Afryki, Ameryki Północnej i Azji. Niespodzianką było, że do czytania zaproszono nie jak zwykle starszych uczniów, ale dorosłych: panią Marię Stagraczyńską z Filii PBP Książnicy Pedagogicznej w Ostrzeszowie oraz nauczycielki naszej szkoły - panią Longinę Jarych i panią Annę Łykowską.

Prowadzącymi imprezę były uczennice z klasy 4c: Agata Franczak, Izabela Połomska i Sonia Żwirko. W rolę Murzynki wcieliła się Matylda Rajska z klasy 4a, Indianki - Natasza Cempel z klasy 4c, a Vietnami - Zosia Hordyjewicz z klasy 4a. Sową, recytującą wiersz Danuty Gellnerowej o baśniach pt. „Stara sowa”, była Weronika Trębacz z klasy 4a.

„Szkolne czytanie” podsumowano wierszem Józefa Ratajczaka pt. „Do czytelnika”:

*Jeśli już zaczniesz
wszystko widzieć wyraźnie,
blask od cienia
odróżnisz -
odejdziesz -
nie powróci.
Zwierzęta mówić przestaną,
czary odleczą z przedmiotów,
wieloryb się zmieni w butelkę tranu,
a słońce - w kroplę potu.*

Spotkanie zakończyło się apelem do dzieci by długo jeszcze nie wyrastały z baśni i często odwiedzały bibliotekę.

Program przygotowały i nad całością czuwały panie: Joanna Calińska, Anna Łykowska i Beata Staszewska.



CHRYSTUS KRÓLEM

Uroczystość Chrystusa Króla kończy rok liturgiczny w Kościele katolickim. Dla parafii ostrzeszowskiej, której patronem jest Chrystus Król, to zarazem niedziela odpustowa. Tegorocznej sumie odpustowej przewodniczył ks. kan. Krzysztof Gabryjelczyk, dla którego właśnie ta parafia

była pierwszą w jego duszpasterskiej posłudze, w latach 1989-1993.

Jak co roku uroczystości uświetnił orszak małych królowien i królewiczów.